

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 2. Lutego 1824 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare

NRO 1,438. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dniu 15. Września 1821. r. przez Numer 292. Dziennika Woiewódzkiego o-
strzegła Urzędników Gminnych tych Miast i Gmin, w których zakresie trakty są lub
w przyszłości być mogą urządzanemi, a szczególnięy przedsiębiorców budowy traktów
aby ludzi przesiedleniem lub upoważnieniem do pobytu na czas zakreślony nieopa-
trzonych, nieprzyimowali do robót, i aby wzmiankowani Urzędnicy nad nieprzyimo-
waniem takowych ludzi czuwali.

Otrzymawszy teraz w Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i
Policji z dnia 31. z. m. Nro $\frac{29}{3}$, rozporządzenie podobne wydane w celu zapobieże-
nia dostrzeżonemu ukrywaniu się dezertarów, popisowych lub ludzi podejrzaných
pomiędzy robotnikami drogowemi wynalętemi, Kommissya Woiewódzka ogłasza
oneż obięte w pięciu niżej wyrażonych punktach:

1. Każdy najmnik przybywający do robót około dróg bitych i t. p. winien naj-
przód udać się do Wóyty Gminy, w obrębie której robota ieat wykonywaną i w U-
rzędzie tegoż Wóyty lub Burmistrza złożyć świadectwo wolnego zarobkowania, dy-
missyą z woyska lub t. p. w miejsce których, i po przekonaniu się o ich legalności,
Wóyt Gminy lub Burmistrz wyda onemu kartkę wolnego pobytu w Gminie i przy-
jęcia do roboty.

2. Żaden Officialista drogowy, bezpośredni dozór nad robotnikami mający, nie jest mocen przyjąć naiemnika bez powyższej karty od miejscowego Wójta lub Burmistrza wydaney, podobnież Entreprenierowie lub ich dozorczy przy robotach przez Entrepryzę wykonywanych.

3. Wóyci Gmin i Burmistrze kontrolę tego rodzaju kart wolnego pobytu i świadectw u nich złożonych, utrzymywać są obowiązani w należytych porządku, a zatrzymane świadectwa za zwrotem karty wydaney, Interessantom na ich żądanie oddawać będą. —

4. Wydane pozwolenia pobytu niemogą służyć na Obwód drugiey Gminy; w tym celu, tudzież dla przekonania się czyli u roboty nie masz ludzi bez tego rodzaju świadectw, Wóyci Gmin i Burmistrze odbywać będą tygodniowe rewizye w miejscu robot.

5. Za wykonanie powyższych Urządzeń, Officialiści drogowi, Entreprenierowie robót i ich dozorczy, tudzież Wóyci Gmin i Burmistrze, ile do którego należą są odpowiedzialnemi.

Do takowych przepisów nayscisłey Urzędnicy Gminni, w szczególności Wóyci Gmin tudzież Prezydenci i Burmistrze Miast, oraz Officialiści drogowi, przedsiębiorcy i wyznaczeni z strony ich Dozorcy robót drogowych, stosować się mają.

Kontrolla w punkcie 3. zastrzeżona utrzymywana być winna przez Urzędników Gminnych, w rubrykach: *a*, Numer porządkowy. *b*, Imię i Nazwisko robotnika. *c*, wiele ma lat. *d*, z kąd przybył. *e*, w którym dniu, Miesiącu i roku. *f*, za czyiem świadectwem. *g*, pod jaką datą świadectwo jest wydane. *h*, na jaki czas pobytu wydane. *i*, jakie dowody złożył Urzędnikowi i *k*, pod jaką datą i na jak długi czas otrzymał kartę wolnego pobytu.

Oprócz odpowiedzialności za skutki w razie nieutrzymywania takowey kontroli przez Urzędników Gmin, w których zakresie budowa traktów jest lub będzie przedsiębrana, zastrzega się palet karny Złp: 10, za każdym dostrzeżeniem nieutrzymywania w porządku takowey kontroli.

Gdyby przy tygodniowych rewizjach punktem 4. zastrzeżonych, Urzędnik Gminny dostrzegł człowieka nieobiętego kontrolą iegoż, powinien natychmiast przedsięwziąć indagacyą i wraz z wywodem słownym odesłać do Kommissarza Obwođu, który w pociągnięciu lub wyjednaniu na winnego kary, zastosuje się do Dekretów Króla Jmci Saskiego z dnia 18. Stycznia 1810. i 14. Stycznia 1812. Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 19. Grudnia 1822. wreszcie Art. 299. 300. 301. i dal.

szych prawa karnego, w miarę iak człowiek pomiędzy robotnikami drogowemi ujęty, okaże się tułaczem bez świadectwa przybyłym, popisowym, dezertersm lub więźniem zbiegłym.

w Warszawie dnia 16. Mca Stycznia 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekret. Jener:

NRO 73.685. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Mając wątpliwość czyli przedstawienia Kommissarzy Obwodowych, tudzież Prezydentów i Burmistrzów Miast, oraz Wójtów Gmin, o przesiedlenia dla osób zmieniających miejsce zamieszkania, winny bydź czynionemi na papierze Stemplowym lub nie? i czyli opłacie portoryi podlegają? Wniosła stosowne zapytanie do Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi; która po zniesieniu się z Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, wydała w dniu 30. z. m. pod Nro $\frac{508}{1448}$. Reskrypt w treści:
 „ze takowe przedstawienia mogą bydź uważane za czynności z Urzędu i
 „równie użyciu papieru Stemplowego iak opłacie pocztowéy portoryi niepodlegają”

O takowéy decyzyi zświadczając Kommissarzy Obwodowych, Prezydentów i Burmistrzów miast, tudzież Wójtów Gminnych, Kommissya Woiewódzka poleca im tém troskliwsze dopilnowanie, ażeby sameż przesiedlenia były na papierze Stemplowym, gdyż przepuszczający kontrawencyą Urzędnik, niezawodnie za pierwszym razem karze Złp: Sto pięćdziesiąt, za drugim karze Złp: trzechset, a za trzecim kassacyi ulegnie.

w Warszawie dnia 12. Mca Stycznia 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 41.808. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi przy odwołaniu się do rozporządzenia swego pod dniem 20. z. m. Nro 41,808. w Nrze 410. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego, co do przestrzegania porządku w domach

zależnych; poleca Urzędnikom Gminnym, aby obok zwracania bacności na porządek i oszczędność, zwracali ją również na wiktuały i na ich ceny, iżby też ceny nie były przesadzonemi, lub ażeby zupełny brak żywności nie wystawiał podróżnych na niewygodę.

Dopilnowanie skutku niniejszego rozporządzenia, równie iak poprzedniego, poleca się szczególniey Kommissarzy Obwodowych troskliwości.

w Warszawie dnia 10. Mca Stycznia 1824 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO 52070. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Doświadczenie okazało, iż zaniedbanie ostrożności przy paleniu świec szabasowych, iakowe mieszkańcy Starozakonni w mieszkaniach swoich w dni piątkowe wieczorem zapalaia i nieugaszone na noc aż do wypalenia się zostawiaia, stało się niekiedy przyczyną zaiecia się ognia i nieszczęśliwych skutków pożaru; Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi, uzyskawszy od Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego wiadomość: że zwyczaj ten iako z obrządku religii żydowskiej wpływaiący, uchylonem bydz nie może, poleciaa tylko przedsięwziąć środki, celem zapewnienia ostrożności wypełnienia zwyczajn takowego przez Starozakonnych. Kommissya Woiewódzka w zamiarze przeto zapobieżenia nieszczęśliwym wypadkom z nieostrożnego świec goreiających przez noc zostawiania wynikłym, iako też nie tamowania Starozakonnym wypełnienia ich obrządku, zaleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby z członkami dozoru Buźniczego, gdzie takowy znajduie się, znieśli się i tymże niniejsze Urządzenie odczytawszy, polecili iżby z swey strony wszystkich starozakonnych w swey Gminie zamieszkałych uprzedzili, że świece palące się na noc zostawione, tylko w świecznikach metalowych (nie zaś drewnianych) albo w świecznikach z Gliny robionych znajdować się mogą, i te stawiane bydz winny na tacach lub misach glinianych mokrym piaskiem lub wodą napełnionych i to w miejscach dalekich od ruchomości i wszelkich rzeczy palnych.

Ze świeczniki do pułapów lub ścian w bliskości przytwierdzone lub na sznurkach pozawieszane, niemogą bydz używane do zakładania świec na noc w Szabas



pałć się mających; że dopóki gorzące świece niewygasną, jedna osoba ciągle nad takowemi czuwać jest obowiązana. Dla zapewnienia zaś skutku niniejszego zarządzenia, władze miejscowe ściśle i pod odpowiedzialnością czuwać będą, aby Starozakonni tak nayskrupulatniej temu poleceniu zadość czynili; uchybiający zaś, do kar Policyjnych obostrzonych, a nawet w razach wydarzoney z tego względu pogorzeli, do odpowiedzialności Sądowej pociągnięci będą; w miejscach zaś gdzie dozorów Buźniczych nie ma, sami Wóyci Gmin każdego zamieszkałego Starozakonnego o tém urządzeniu zawiadomią i skutku niniejszego urządzenia ściśle dopilnują.

w Warszawie dnia 9 Mca Stycznia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO 73,752. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przekonywając się z przedstawień przez Kommissarzy Obwodowych do Kommissyi Woiewódzkiej czynionych; iż po miastach Woiewództwa Mazowieckiego zbyt częste reparacye narzędzi ogniowych, przez Burmistrzów Miast zarządzane bywają, a to nawet bez użycia takowych narzędzi, co albo z nieprzyzwoitego onych utrzymywania, albo też może z chęci odniesienia ztąd nieprawnej korzyści wynika; Kommissya Woiewódzka przeto w zamiarze zapobieżenia wszelkiej w téy mierze niedbałości lub nadużyciom szkodę Kassom Miejskim przynoszącym, widzi potrzebę ostrzedz Kommissarzy Obwodowych, Adiunktów Dozorców, Prezydentów i Burmistrzów Miast Woiewództwa Mazowieckiego;

1. iż koszta z reperowania wszelkich narzędzi ogniowych Gminnych, w czasie gaszenia pożaru uszkodzonych, w myśl Artykułu 33. i 45. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 28. Stycznia 1817. r. (w Dzienniku Praw Tomie III. karcie 60.) do Dyrekcyi Jeneralney Towarzystwa Ogniowego przy likwidowaniu bonifikacyi za pogorzeli, zarazem likwidowane, i z tego tylko funduszu reperowane być powinny; w którym to przypadku bynajmniéy Kassy Miejskiej obciążać nie mogą.
2. Ze inne narzędzia ogniowe, w myśl Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 15. Czerwca 1819. przez Dziennik Woiewódzki Nro: 174. ogłoszonego, Obywatelom rozdane, w razie zepsucia się, nie z funduszków Kassy Miejskiej,

lecz kosztem tychże Obywateli naprawiane i w dobrym stanie utrzymywane być powinny; nad czem Urzędnicy Miejscy przy odbywaniu miesięcznych rewizji czuwać są obowiązani.

3. Ze narzędzia ogniowe pod dozorem Prezydenta lub Burmistrza miejscowego zostające, przez brak przynależnej konserwacji i dozoru uszkodzone, kosztem jego jako winnego naprawiane być muszą.

Tym sposobem więc naprawa narzędzi ogniowych w nadzwyczajnych tylko zdarzeniach powyższemi zastrzeżeniami nie objętych, Kassy Miejskiej dotyczyć może; a w tym ostatnim przypadku Prezydent lub Burmistrz miejscowy w przytomności całego składu Urzędu Muncypalnego odbędzie Urzędową próbę, i za przyzwaniem przysięgłych znawców, przyczynę zepsucia onych i potrzebę reperacji lub sprawienia nowych protokolarnie opisać winien, a następnie do zarządzenia reparacji przystąpić jest mocen. Dla zabezpieczenia zaś przynależnego i ciągłego z strony Prezydentów i Burmistrzów miast nad dobrym stanem narzędzi ogniowych czuwania; wkłada na Adiunktów dozorców konieczny obowiązek, aby w czasie kwartalnej rewizji Kass Miejskich odbywali zarazem rewizją wszystkich narzędzi ogniowych tak pod dozorem Prezydenta lub Burmistrza miejscowego, jako i prywatnych właścicieli domów miejskich znajdujących się, a mianowicie:

- a) Czyli takowe w komplecie i w dobrym znajdują się stanie.
- b) Czyli są wedle przeznaczenia swego w właściwym pomieszczone miejscu.
- c) I czyli to wszystko jest dopełnionem co dla zabezpieczenia Miast od pożarów przez urządzenie Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 21. Marca 1820. r. Nr. 16,292. przez Dziennik Woiewódzki Nr. 212. ogłoszone, zastrzeżone zostało? a jeżeliby rewizujący Adiunkt Dozorca jakiegokolwiek i czyiegokolwiek w tej mierze dostrzegł uchybienia, obowiązany zostaje uchybiającego natychmiast do tłumaczenia się pociągnąć, a sporządziwszy przez siebie w tej mierze w dwóch exemplarzach rewizyjny protokół, takowy w jednym exemplarzu w Aktach Burmistrza pozostawić, drugi zaś Kommissarzowi Obwodu do przedsięwzięcia zaradczych środków wręczyć.

Następnie Kommissarz Obwodowy obowiązany zostaje kwartalnie summaryczny rapport z odbytych wszędzie rewizyj, poczynionych dostrzeżeń i przedsięwziętych zaradczych środków, naydalej w przeciągu jednego miesiąca po upłynionym każdym Kwartale, wraz z zarządzonym od dawna peryodycznym wykazem stanu narzędzi o-

ogniowych, Kommissyi Wojewódzkiej składać, a to pod karą porządkową, iako w rzeczy bezpieczeństwa Publicznego dotyczący się i ciągłej bacności wymagający.

Przy zalikwidowaniu kosztów na reperacyą narzędzi ogniowych z funduszu Kassy Miejskiej, z przyczyn nadzwyczajnych wynikłych, i do zaasygnowania Kommissyi Wojewódzkiej przedstawionych, winien być zawsze dołączony protokoł rewizyjny iako wyżey zastrzeżony, przez Prezydenta lub Burmistrza miejscowego sporządzony gdyż inaczey upoważnienie do wydatku udzielonem nie będzie.

w Warszawie dnia 31. Mca Grudnia 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELŃSKI,

Filipecki, Sekr. Jener:

Nro $\frac{58021}{2402}$. = WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona będąc Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 21. Listopada r. z. Nro 55,224. że pomimo surowych zakazów i pomimo częstego ponawiania takowych, Obywatele i Mieszkańcy Królestwa Polskiego, nieprzestają z uymą Dochodów Skarbu Publicznego Gry w Loterye zagraniczne, tudzież pozbywają się przez pokątne loterye przez Rząd nie upoważnione, różnych ruchomości, praciozów, Effektów, koni i tym podobnych przedmiotów. Ze przepisy Instrukcyą Skarbową z dnia 1. Października 1819 roku objęte, Loterye przez Rząd nieupoważnione i wszelkie zagraniczne zakazujące, nie są przez Obywateli i Mieszkańców Królestwa Polskiego zachowane, pomimo ponowienia takowych przepisów i ostrzeżeń w dodatku do Nro 21. Gazety Warszawskiej z roku 1822. tudzież przez Dziennik Wojewódzki i Cyrkularze 1. z dnia 26. Lipca 1817. r. Nro 19687. 2. z dnia 19. Grudnia 1818. r. Nro 46,831. i 29. Stycznia 1822. r. Nro 5133. nawet z Ambon po kościołach ogłoszonych; przeto Kommissya Wojewódzka w zamiarze położenia tamy tego rozlażu nadużyciom na szkodę Skarbu zmierzającym, oraz w zamiarze dopełnienia Najjaśniejszey Jego Cesarsko Królewskiej Mości woli, rozkazującey staranie o podwyższenie wpływów z podatków niestałych, do których Dochody z Loteryi stanowią rubrykę, w myśl Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 21. Listopada r. z. Nro 55,224. iako też w odwołaniu się do licznych poprzednio już powyżey wytkniętych w przedmiocie tym wydanych obwieszczeń i ostrzeżeń, widzi potrzebę ponowić ninieyszym takowe zakazy, uwiadamiając każdego: iż wszelkie Loterye Zagraniczne

prywatne, na farty i wszelkiego rodzaju ruchomości, niemniej na jaką bądź Loteryą, Rządowego upoważnienia nie mającą, najmocniej są wzbronione i pod żadnym tytułem i prastextem miejsca mieć nie mogą. Poleca zatem Kommissya Woiewódzka wszystkim podwładnym Urzędnikom i Officyalistom w Woiewództwie Mazowieckim, iżby każdy pod odpowiedzialnością czuwał nad położeniem tany trwającemu ciągle zwyczajowi, nie tylko zakazanego przez Loteryę nieupoważnione pozbywania się ruchomości, praeciozów, Efektów, koni i tym podobnych obiektów wszelkich, lecz również utrzymywania i rozprzedawania Losów czyli Biletów na Loterye Zagraniczne w Królestwie Polskim zakazane, zapewnia Kommissya Woiewódzka wszystkich Urzędników i Officyalistów podwładnych, że stosownie do przepisów Urządzenia ogólnego z dnia 1. Października r. 1809. z ustanowionych Paragrafamy 120. 121. 122. kar, połowę z tychże dostrzegający będzie miał przyznaną.

Gdy zaś Rządowi w części już jest wiadomo, iż niektórzy Obywatele i Mieszkańcy Królestwa Polskiego posiadają bilety na loterye zagraniczne zakazane, Kommissya Woiewódzka zatem ostrzega wszystkich w ogólności i każd-go w szczególności: iżby posiadający bilety na loterye zagraniczne, Dyrekcyi Jeneralney Loteryi Królestwa Polskiego w oryginałach złożyć nieomieszkali i odtąd żadnych biletów na loterye zagraniczne znikąd nie przyjmowali. Równie jeżeliby w brew niniejszemu ostrzeżeniu Korrespondenci zagraniczni ważyli się komu bądź pocztą bilety loteryjne przesłać, iżby tak listy jako że bilety otrzymane w sposobie zwyż wskazanym, w oryginałach złożyli, a tym samym dopełniając przepisów, od wszelkiej odpowiedzialności się zastanili.

Aby o niniejszym obwieszczeniu mógł być każdy uwiadomiony, Kommissya Woiewódzka poleca wszystkim Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby takowe z Ambon po Kościołach, tudzież Buznicach żydowskich i nakoniec po wszystkich Urzędach Muncypalności, Urzędownie ogłosić starali się, i dowody z uskutecznienia tego przez Kommissarzy Obwodowych Kommissyi Woiewódzkiej przesłali.

Działo się w Warszawie dnia 3. Mca Stycznia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 2. Lutego 1824 Roku.

NRO $\frac{68399}{24641}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Rozporządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, Komorze Konsumow.-Składowéj w Warszawie wydane, w przedmiocie: iak długi czas paki z wszelkimi obiektami lub towarami z zagranicy pocztą nadchodzące, zostawać mają na składzie pocztowym; Kommissya Województwa Mazowieckiego w skutek Reskryptu téżże Kommissyi Rządowej z dnia 13. Listopada r. b. Nro 41,742. podaje do wiadomości publiczney, w treści następujący:

1. Wszelkie paki z towarami lub iakiegokolwiek rodzajui obiektami z zagranicy pocztą nadesłane, gdy w przeciągu dni 5. właściciel onych niezgłosi się, winny być przez Offycyalistów Celnych łącznie z pocztowymi zrewidowane, a w razie gdy zawarte w nich obiekta nieulegającemi zepsuciu być się okażą, po opieczętowaniu na powrot pak, wezwać ma Komora Konsumowo-Składowa na piśmie właściciela (jeżeli ten w Warszawie się znajduje) iżby w ciągu następnych dni 5. jeżeli zaś na prowincyi, aby w przeciągu iednego Miesiąca téż paki expedyował, z zastrzeżeniem: że w razie przeciwnym po trzykrotném w pismach publicznych ogłoszeniu, na rzecz należności Skarbowéj, kosztów licytacji i portoryi, sprzedane zostaną i tylko zbywająca ilość na rzecz właściciela aż do iego zgłoszenia się, w depozycie Komory Konsumowéj zachowaną będzie, tudzież iż w przypadku gdy zebrana z sprzedaży przez licytacją obiektów lub towarów kwota, niewystarczająca tak na zaspokoienie należności Celney iako téż pocztowéj być się okaże, niedobór drogą exekucyi Administracyinéj od właściciela poszukiwanym zostanie.

2. Wrazie gdyby właściciel nadeszły pocztą paki, bądź to z powodu niedokładnego adresu, bądź téż z innéj iakowéj przyczyny, wysledzony być niemógł; na ten-

czas paki takowe jeżeli po uskutecznionej rewizyi, objekta niemi objęte, nienlegalące zepsuciu okażą się; stosownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 8. Lipca 1817. roku, obeymującego Urządzenia pocztowe, mianowicie zaś do Artykułu 27. onegoż, który stanowi: że paki do niewiadomych właścicieli należące, pięć kwartałów zachowane bydź mają, przez tenże przeciąg czasu na składzie Komory zostawać będą, i dopiero po upłynieniu tego terminu, sprzedaż onych na publiczney licytacji zarządzoną bydź ma.

3. Nakoniec w przypadku gdyby paki pocztą nadeszły, bądź do wiadomych lub niewiadomych właścicieli należące, zawierały objekta zepsuciu uległe, takowe na zabezpieczenie należności Celney, z względu na czas w którym możność zepsucia się onych przypuszczoną bydź może, przed wskazanemi wyżej terminami na publiczney licytacji natychmiast sprzedane będą.

Co ażeby każdego doszło wiadomości, Wóyci w Gminach i Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

w Warszawie dnia 27. Grudnia 1823. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

NRO $\frac{735}{26550}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy Kalinowski był Burmistrz w Mieście Głownie, Obwodzie Rawskim, zrządziwszy z czasu swego tamże Urzędowania defekt dla Skarbu publicznego w kwocie Złp: 1100. wyraźnief Tysiąc sto, z wybranego rekrutowego pochodzący, i z mieysca zamieszkania swego nie iest wiadomym; Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego poleca przeto wszystkim Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby wspomnionego Kalinowskiego śledzili, i o skutku iaki ztąd wyniknie w przeciągu dni 15. Kommissarzowi Obwodowemu donieśli. Kommissarzów zaś Obwodowych obowiązkiem będzie wraze wyśledzenia Kalinowskiego, kwotę Złp 1100. ściagnąć i o tém w każdym razie w przeciągu naydaléf dni 20. stosowny Kommissyi Woiewódzkiej zdać raport.

w Warszawie dnia 16. Stycznia 1824. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

111

NRO $\frac{71508}{16187}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy pobyt Pana Antoniego Zaręby byłego Nadleśniczego w Leśnictwie Szydłowski, po oddaleniu się tegoż z miejsca Urzędowania, nie jest wiadomy; przeto w skutek odezwy Kommissyi Wdztwa Krakowskiego z dnia 25. Listopada r. z. do Nro 56,952. uczynioney, poleca wszystkim Wóytom Gmin i Burmistrzom, ażeby zwyczajnym sposobem ściśle w Gminach swych śledztwo pobytu rzeczonego Pana Antoniego Zaręby dopełnili, i o skutku Kommissarzy Obwodowych zawiadomili, którzy następnie naydaley w dniach 30. Kommissyi Woiewódzkiej donieść są obowiązani.

w Warszawie dnia 10. Mca Stycznia 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{73411}{16711}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości: iż w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 23. Grudnia r. z. Nro $\frac{61522}{4229}$. Licytacja im minus na reperacyą starych i zrobienie nowych Bruków oraz Bulwarków na placu Magazynu Rządowego Drzewa w Warszawie, na dniu 18. Mca Lutego r. b. o godzinie 10. zrana w Biorze Sekcyi Ekonomiczney Wydziału Skarbowego, przed Naczelnikiem teyż Sekcyi, w Domu przy Ulicy Przejazd pod Nro 645. odbywać się będzie.

Każdy przeto chcący przystąpić do licytacyi o wyżej nadmienioną Entrepryzę, winien złożyć przed rozpoczęciem takowey Licytacyi Vadium w gotowiznie Złp: 1,000. wynosząca. Licytacja rozpocznie się od Summy Zł: Pol: 6,542. Anszlagami przez Budowniczego sporządzonemi ustanowioney. Anszlagi równie iak i warunki do w mowie będącay Entrepryzy służące, każdego dnia od godziny 9. z rana do godziny 3. po południu chęć licytowania mający odczytać mogą.

w Warszawie dnia 9. Mca Stycznia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro ⁵⁴⁸⁷⁴/₁₄₈₈₄. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odwołując się do rozporządzenia swego z dnia 30. Października r. b. Nro ⁵⁹²⁵⁹/₆₆₀₁ przez Nr: 403. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego, przy którym Postanowienie Xiecia Namiestnika termin prekluzyiny do zamiany dziesięcin wytycznych kopowych i t. d. na pieniężną, z dniem 1. Czerwca 1825. oznaczające, zakommunikowane zostało; poleca wszystkim dzierzawcom dóbr Rządowych w Woiewództwie tutejszym, ażeby gdzie dotąd układy o zamianę dziesięcin wytycznych zawarte nie zostały, z spisaniem takowych pospieszili, tak iżby zamiana rzeczona przed terminem prekluzyiny skuteczną i zatwierdzoną została. Ażeby zaś polecenie niniejsze do skutku doprowadzonym zostało, Kommissya Woiewódzka w odwołaniu się do dyspozycyi swey pod dniem 30. Grudnia 1818. roku Nro 29,845. wydaney, poleca wszystkim Dierzawcom Dobr Rządowych, iżby wedle dołączonego tu wzoru naydaley w dniach 30. nadesłali Kommissyi Woiewódzkiej wykazy, objaśniające: iakiego rodzaju dziesięciny Duchowieństwu z Dóbr przez nich dzierzawionych są oddawane i czyli o zamianę takowych układy zawarte i potwierdzone zostały, tudzież ażeby w miesiąc stosowny rapport składali o postępie zawierania układów o zamianę dziesięciny z wsiów tych, z których takowe dotąd zawarte nie były, albowi też potwierdzenia nieuzyskały. Uchybienie terminu w złożeniu wykazu iako też przepomnienie składania peryodycznych rapportów, pociągnie za sobą karę Administracyjną złotych dziesięć bezzawodnie.

w Warszawie dnia 9. Mca Grudnia 1823. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

W Z O R

Wykazu objaśniającego iakiego rodzaju dziesięciny z Wsiów Ekon. (n.ii N. Duchowieństwu są oddawane i czyli o zamianę takowych układy zawarte i potwierdzone zostały. (obejmować ma rubryki)

- | | | |
|--------------------------------------------------|---|--------------------------|
| | } | Ekonomii |
| 1. Nazwisko | | Folwark lub Wóytostwo |
| | | Wsie Gromady lub Kolonie |
| 2. Jaki rodzaj dziesięciny jest praktykowany. | | |
| 3. Do którego kościoła, kollegiaty lub kapituły. | | |



4. Data spisania układu o zamianę dziesięcin — dnia — Mca — roku.
5. Data zatwierdzenia tegoż przez Kommissyą Rządową Wyznań Religijnych i Oświe-
cenia Publicznego — dnia — Mca — roku — Nr:
6. Ilość ustanowionéy dziesięciny w ziarnie na żyto — korcy — garcy —
7. Czyli w naturze lub w pieniądzech dziesięcinę oddawać obowiązano się.
8. Ile w pieniądzech dziesięcina uczyni — złote — grosze —
9. Uwagi. W tych zamieścić należy jeżeli układ nie zawarty:
 - a) Przyczyny dla których dotąd tenże układ o zamianę zawarty nie został.
 - b) Czyli przedsięwzięto do zawarcia tegoż potrzebne środki.
 - c) Wymienić czyli jakie inne dziesięciny pieniężne nie są płacone, z jakiego ty-
tułu, i do którego kościoła lub kollegiaty, w jakiej ilości i t. p.

(w końcu wykazu domieszczyć:) Rzetelność niniejszego Wykazu poświadczą.

w N. N. dnia N. Mca N. roku

podpisy — Nadzierżawcy —

Aktuariusza.

NRO $\frac{73000}{13727}$. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 24. Lutego r. b. odbytą zostanie w Biórze Burmistrza Miasta Zgierza, w przytomności Kommissarza Obwodu Łęczyckiego, minus licytacya na wystawienie tamże Ratusza murowanego, iako też iatek piekarskich i rzeźnickich; mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się na powyższéy znaydować minus licytacyi, która od summy złp: 22,321. gr: 23. rozpoczętą będzie. Przy-
stępujący do licytowania, winien złożyć wadium w gotowiznie złp: 2,800 wynoszące. Rysunek architektoniczny, kosztorys i warunki przed licytacyine mogą być przeyrzane każdego czasu w Biórze wspomnionego Burmistrza.

w Warszawie dnia 28. Mca Stycznia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro $\frac{626}{64}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości iż w dniu 18. Lutego r. b. odbytą zostanie w Biórze Burmistrza Miasta Dąbia, w przytomności Kommissarza Obwodu Łęczyckiego, minus licytacya na wystawienie tamże Ratusza murowanego, niemniej składów na narzę-

dzia Ogniowe, miary i wagi. Maiący chęć podjęcia się tej Entrepryzy, zechcą się na powyższej znajdować minus licytacyi, która od Summy Zł: 24,681. gr: 27. rozpoczęta będzie. Przystępujący do licytowania, winien złożyć Vadium w gotowiznie Zł: 3000. wynoszące. Rysunek Architektoniczny, kosztorys i warunki przed licytacyjne, każdego czasu w Biórze wspomnionego Burmistrza przeyrzane być mogą.

w Warszawie dnia 28. Mca Stycznia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO $\frac{73190}{13827}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości: iż w dniu 18. Lutego r. b. odbyta zostanie w Biórze Burmistrza Miasta Dąbia, w przytomności Kommissarza Obwodu Łęczyckiego minus Licytacya na wystawienie tamże Szlachtuza. Maiący chęć podjęcia się tej Entrepryzy, zechcą się na powyższej znajdować minus licytacyi, która od Summy Zł: 2,520. gr: 20. rozpoczęta będzie. Przystępujący do licytowania, winien złożyć vadium w gotowiznie Zł: 300. wynoszące. Rysunek Architektoniczny, kosztorys i warunki przed licytacyjne w Biórze wspomnionego Burmistrza przeyrzane każdego czasu być mogą.

w Warszawie dnia 28. Mca Stycznia 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa szanowne Władze tak woyskowe iako też i Cywilne, nad Publiczném bezpieczeństwem czuwające, aby na Jankla Grankowicza, który włócząc się bez żadnego świadectwa, mocno jest podeyrzanym o dopuszczenie się kilku kradzieży w Obwodzie Siennickim popełnionych, największą baczność zwracały, i w razie nięcia go, Sądowi naszemu transportem przesłać raczyły. Opis rekwirowanego jest następujący: Jankiel Grankowicz, ma lat 23. wzrostu dobrego, włosów ciemno-blond, oczów piwnych, twarzy ściągłej, nosa płasko ściągłego, miał na sobie przed ucieczką wołoszkę siwą z taśmami czerwonymi, płaszcz z sukna rossyjskiego siwy bez podszewki,

kamizelkę płócienną w paski, kapelusz czarny dobry, koszulę konopną i spodnie także, bóty chłopskie na podkówkach i pas słatkowy zielono i czerwono farbowany.

Warszawa dnia 19. Stycznia 1824. r.

G. Garszyński w Z. P.

W. Wołowski.

Sąd Policji Prostey Powiatu Sochaczewskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Wojskowe niemniéy osoby prywatne, iżby Fabiana Dude, o kradzież obwinionego, w wieku lat 30, wzrostu miernego, twarzy okrągłéy, włosów blond, wąsów i brody rzadko zarosłéy, oczów piwnych, czoła wysokiego, ust i nosa miernych; ubrany był w sukmanie buréy Litewskiéy z potrzebami, pod spodem takieżé sukmanie staréy, kamizelce zielonéy staréy z guzikami ołowianemi, koszuli grubéy, spodniach parcianych białych, w cizmach starych i czapce staréy z barankiem czarnym; w dniu 18 Grudnia 1823 r. w transporcie zbiegłego, schwytali i onego władzy przyzwoitey dostawiły.

Sochaczew dnia 16. Mca Stycznia 1824. r.

Sliwowski.

Janowski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Prostey Powiatu Sochaczewskiego.

Uwładamia szanowną publiczność: że rzeczy przez złodziei zbiegłych pozostawione, znajduią się w depozycie iako to: surdut sukienny zielony z złotemi guzikami ieden, sukmana z sukna siwego ordynaryinego stara iedna, chustka kolorowa kartanowa iedna, firanki perkalowe białe od łózka w trzech kawałkach, bóty węgierké używane para iedna, cizmy stare iedne, fuzya całkiem oprawna iedna, dwa kapelusze czarne ordynaryine, czarnéy lewantyny mały kawałek, łyżek cynowych starych sztuk siedm, łyżek blaszanych starych sztuk trzy, spódnica kobieca perkalowa stara iedna, chustka od nosa w kratki stara i zła, sakwy płócienne grube iedne, sznurków sychowych ordynaryinych od kapelusza lub paletów dwa.

Wzywa przeto mających prawo do takowych, iżby za udowodnieniem własności, w przeciągu tygodni czterech po odebranie zgłosili się, inaczey będą sprzedane i pieniądze na skarb obrócone zostaną.

Sochaczew dnia 30. Grudnia 1823. r.

Sliwowski. Janowski.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Czyni wiadomo, iż część domu w pruski więzarek budowanego, w Mieście Łęczycy, w Obwodzie i Gminie tego nazwiska, w Województwie Mazowieckiem, przy ulicy Buźniczéy pod Nrem 27. na gruncie dziedzicznym, w okręgu Sądu Pokoju Powiatu Łęczyckiego położonego, a do sukcesorów Tobiasza Weysberg jako to: Berka, Racheli Ratze, matki Maryi i Racheli Weysbergów doletnich, handlujących, w Mieście Łęczycy zamieszkanie mających, dłużników, tytułem własności należącego; na domaganie się Samuela Szyi Henszbergera kupca Miasta Kutna, i tamże w Powiecie Orłowskim mieszkającego, a zamieszkanie prawne w Warszawie przy ulicy Bielańskiéy Nro 609. u Szymona Kazańskiego Patrona obrane mającego, Aktem Komornika przy Trybunale tutejszym, Piotra Lewandowskiego dnia 9. Maia 1822. roku końcem przymuszonego wywłaszczenia i Sądowéy sprzedaży zajętą i zaaresztowaną została. Część rzeczzonego domu powyższym Aktem zajęta, iest zamieszkałą przez Leybla Bomgartena jako dzierżawę opłacającego rocznie Zł: 90. Zajęcie dopiero wspomnionéy części domu w kopiach w dniu 15. Maia 1822. doręczonym zostało Kommissarzowi Obwođu Łęczyckiego, na ręce Tydemana Sekretarza, w Biórze Sądu Pokoju Powiatu Łęczyckiego na ręce Pawłowskiego Pisarza, w Biórze Muncypalnym i Policji Miasta Łęczycy, na ręce Sitkiewicza Sekretarza, i Szczawińskiemu Notaryuszowi tegoż Powiatu, do rąk jego własnych, iak podpisy ich własnoręczne i Relacya Szymona Obrokczyńskiego Wóźnego przy tamecznym. Sądzie poświadczają. Toż zajęcie na dniu 9. Grudnia do Akt hypotecznych domu Nro 27. w Łęczycy, zaś do Xięgi zaaresztowań w kancelaryi tutejszego Trybunału, tym końcem utrzymywanéy w dniu 22. Grudnia 1823. roku wciągniętym zostało. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży części rzeczzonego domu, odbędzie się na Audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału I. dnia 11. Lutego roku 1824. o godzinie 10. zrana. Sprzedażą tą dyrygować będzie Szymon Kazański Patron Trybunału iak wyżej zamieszkały. — Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału iak wyżej dnia 22. Grudnia 1823. roku.

(podpisano) Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego. Dnia 24. Grudnia 1823. roku.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 414.
DZIENNIK URZĘDOWY G O.

w Warszawie dnia 2. Lutego 1824. r.

NRO. 5085. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Po przesłaniu inż Uniwersałów Zgromadzenia polityczne zwołujących, dla ogłoszenia onych, i przy odwołaniu się do Nru 413. Dziennika Wojewódzkiego, w którym zawiadomiła o zwołanych Zgromadzeniach, a mianowicie:

1. Zgromadzenia Gminnego okręgu Warszawskiego na dzień 11. Lutego r. b.
2. Seymik z Powiatu Warszawskiego na dzień 19. Lutego r. b.
3. Seymik z Powiatu Radzieliowskiego na dzień 23. Lutego r. b.
4. Zgromadzenie Gminne okręgu Gostyńskiego na dzień 19. Lutego r. b.

Następnie zaś pośpiesza niniejszym podać do publiczney wiadomości: iż wedle późniéy odebranych Uniwersałów, zgromadzić się mają następujące Seymiki szlacheckie, i w miejscach przez Kommissyą Wojewódzką przeznaczonych odbydź obrady, a mianowicie:

5. Seymik z powiatu Rawskiego na dniu 26. Lutego r. b. w Rawie w kościele parafialnym, w celu wybrania dwóch Członków do Rady Obywatelskiéy.
6. Seymiki z Powiatu Brzezińskiego na dzień 4. Marca r. b. w Mieście Strykowie, dla obrania dwóch Członków do Rady Obywatelskiéy.
7. Seymik z Powiatu Zgierskiego na dzień 11. Marca r. b. w Mieście Piątku w kościele parafialnym, dla wybrania dwóch Członków do Rady Obywatelskiéy.
8. Seymik z Powiatu Łęczyckiego na dzień 15. Marca r. b. w Mieście Łęczycy w kościele XX. Bernardynów, dla wybrania dwóch Członków do Rady Obywatelskiéy.
9. Seymik z Powiatu Siennickiego na dzień 4. Marca r. b. w Mieście Siennicy w Kościele XX. Reformatorów, dla wybrania dwóch Członków do Rady Obywatelskiéy.
10. Seymik z Powiatu Stanisławowskiego na dzień 11. Marca r. b. w Kościele Parafialnym, dla wybrania dwóch Członków do Rady Obywatelskiéy.
11. Seymik z Powiatu Czerskiego na dzień 8. Marca r. b. w Mieście Czersku w Kościele Parafialnym, dla wybrania Posła i dwóch Członków do Rady Obywatelskiéy.
12. Seymik z Powiatu Błotńskiego, na dzień 26. Marca r. b. w Mieście Błoniu w Kościele Parafialnym, dla wybrania dwóch Członków do Rady Obywatelskiéy.
13. Seymik z Powiatu Sochaczewskiego na dzień 22. Marca r. b. w Mieście So-

chaczewie w Kościele XX. Dominikanów, dla wybrania Pośta i dwóch Członków do Rady Obywatelskiéy.

14. Seymik z Powiatu Orłowskiego na dzień 18. Marca r. b. w Mieście Obwodowym Kutnie w Kościele Parafialnym, dla wybrania dwóch Członków do Rady Obywatelskiéy.

15. Seymik z Powiatu Gostyńskiego na dzień 4. Marca r. b. w Mieście Gąbinie w Kościele Parafialnym, dla wybrania dwóch Członków do Rady Obywatelskiéy.

16. Seymik z Powiatu Kowalskiego na dzień 22. Marca r. b. w Mieście Kowalu w Kościele Parafialnym, dla wybrania Pośta na Seym i dwóch Członków do Rady Obywatelskiéy.

17. Seymik z Powiatu Brzeskiego na dzień 26. Lutego r. b. w Brześciu w Kościele XX. Dominikanów, dla wybrania dwóch Członków do Rady Obywatelskiéy.

Zgromadzenia Gminne zaś:

1. z Okręgu Rawskiego na dzień 29. Kwietnia r. b. w Mieście Rawie w Kościele Parafialnym, dla wybrania Deputowanego na Seym i Członka do Rady Obywatelskiéy.

2. z Okręgu Łęczyckiego na dzień 4. Marca r. b. w Łęczycy w kościele XX. Bernardynów, dla obrania Członka do Rady Obywatelskiéy.

3. z Okręgu Stanisławowskiego na dzień 21. Kwietnia r. b. w Stanisławowie w Kościele parafialnym, dla wybrania Deputowanego na Seym i Członka do Rady Obywatelskiéy.

4. z Okręgu Sochaczewskiego na dzień 6. Kwietnia r. b. w Mieście Łowiczu w Kościele kollegiaty, dla wybrania Członka do Rady Obywatelskiéy.

5. z Okręgu Kutawskiego na dzień 12. Marca r. b. w Mieście Włocławku w Kościele katedralnym, dla wybrania Deputowanego na Seym i Członka do Rady Obywatelskiéy.

w Warszawie dnia 26. Stycznia 1824. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

O B W I E S Z C Z E N I A.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż dobra Wieniec, Siedlemin, Kąty, Gustorzyn, Zawady z przyległościami, w Obwodzie i Powiecie Brzesko-Kutawskim, Gminie Wieniec położone, składające się z wsi pryncypalnéy Wieniec, wsi Siedlemina, folwarku Dziadowa, wsi Kąty, z przyległości młyna Zawada zwanego, Rumunków Gustorzyn, połowey karczmy;

należące prawem własności do Sukcessorów niegdy Xięcia Fryderyka Ludwika Hohenlohe Ingelfingen, iako to: 1. Xięcia Augusta Hohenlohe Ingelfingen. 2. Xięcia Adolfa Hohenlohe Ingelfingen. 3. Xięcia Alexandra Hohenlohe Ingelfingen. 4. Xiężny Adelaidy Wilhelminy z domu Hohenlohe Ingelfingen Xięcia Hohenlohe Kirschburg małżonki, czyli obojga małżonków Kirschburg. 5. Xiężniczki Augusty z domu Hohenlohe Ingelfingen, Xięcia Hessen Filipischtal małżonki, czyli obojga Hessen Filipischtal małżonków, nakoniec: 6. Xiężniczki z domu Ingelfingen, Hrabiego Erlach Fürstenau małżonki, czyli obojga małżonków Fürstenau, wszystkich za granicą Królestwa Polskiego mieszkających, z miejsca zamieszkania niewiadomych dłużników, uległe prawu wieczystej dzierżawy Ignacego Kremplicza obowiązane do płacenia kanonu, w poseseyi zaś Stanisława Hr. Miączyńskiego będące, zostały na żądanie Stanisława Hr. Miączyńskiego dobr Trąbczyna i innych w Powiecie Konińskim, Woiewództwie Kaliskiem położonych, dziedzica tamże mieszkającego, a co do tego przedmiotu zamieszkanie prawne w Warszawie przy ulicy Sto-Jańskiej, pod liczbą 24. u Mecenasa Felixa Piotrowskiego obrane mającego wierzyiciela, aktem Komornika Stanisława Modzelewskiego z dnia 20. Sierpnia r. z. 1822. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaarrestowanemi. W dobrach tych powyższym aktem co do wszelkich szczegółów opisanych, a mianowicie:

I. We wsi Wieniec znajdują się: 1. Dzierżawca karczny Karol Guza. 2. Emphiteutychny posiadacz młyna wodnego na rzece Zgłowiączka, z pięcią morgami gruntu, Jan Mentzel opłacaący czynsz. 3. Komornik w domu Nro 13. Benedykt Bibernisz. 4. Opłacaący czynsz Lagowscy, czyli ich dzierżawca Rzeszotarski. 5. Komornik w domu Nro 21. Józef Suiadecki. 6. Komornik w domu bez Numeru Kazimierz Izdebski. 7. Kowal Płaszczynski.

II. We wsi Siedleminie 1. Komornik w chałupie starój bez Numeru Błażej Trybunalski. 2. Kowal zajmujący kuźnią, Tomasz Podobiński. 3. Komornik w chałupie Nro 7. Józef Gruszka. 4. Komornik w chałupie Nro 13. Michał Seroczynski. 5. Komornik w chałupie Nro 12. Roch Pitt.

III. We wsi Kąty. 1. Komornik w chałupie Nro 4. Walenty Nowak. 2. Komornik w chałupie Nro 5. Jan Jaranowiak. 3. Komornik w chałupie Nro 6. Andrzej Paściński. 4. Komornik w chałupie pod Nro 7. Jan Morawski.

IV. Posiadacze emphiteutychni Młyna Zawada. Jan i Florentyna z Cadowskich, małżonkowie Heymanowie czynsz opłacaący.

V. *Okupnicy Rumunków Gustorzyn czynsz płacący.* 1. Antoni Szydłowski. 2. Jadwiga Podolska wdowa posiadająca zarazem Wyrzykowszczyznę. 3. Suchecki czyli jego dzierżawca Liskowski. 4. Brozda czyli Brodziński.

VI. *Grunta nareszcie połowéy karczmy, są w posiadaniu Possessora emphyteutycznego wsi Wolicy*

Powyższe zażęcie dnia 25. Września r. z. doręczone Wóytowi Gminy Wienca Rzeszotarskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Brzeskiego Józefowi Bądkowskiemu, Kommissarzowi Obwodu Brzesko-Kutawskiego Rzeszotarskiemu; toż zażęcie zostało dnia 16. Sierpnia r. b. wpisaném do księgi hypotecznój dobr Wienca z przyległościami, a dnia 30. t. m. i r. do księgi zaareztowań w Kancellaryi Trybunału utrzymwanéy.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży wzmiankowanych dóbr, odbędzie się na Audyencji publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. dnia 3. Listopada r. b. o godzinie 10. z rana w miejscu zwykłych posiedzeń tegoż Trybunału, w Oficynie Pałacu Rządowego Krasieńskich zwanego, w Warszawie pod Nrem 549. położonéy.

Sprzedażą dóbr tych dyrygować będzie Felix Piotrowski Mecenas przy Sądzie Najwyższej Instancyi, którego zamieszkanie powyżéy już iest wskazane.

Działo się w Warszawie dnia 1. Września 1823. r. A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 1. Września 1823. roku. A. Podbielski Pisarz.

Następnie wyrokiem Trybunału Cywilnego pierwszój Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego na odbytych terminie przygotowawczego przysądzenia na Imię popieraającego sprzedaż Felixa Piotrowskiego Mecenasa za postąpioną przez tegoż summe 270,446. złp: 21. gr: na dniu 15. Stycznia 1824. r. zapadłym, termin do stanowczego przysądzenia Dóbr Wienca z przyległościami, na dzień drugi Marca 1824. r. został przeznaczonym. Zaczem o odbytych przygotowawczem przysądzeniu, o cenie w summie 270,446. złp: gr: 21. postąpionéy, iako też o stanowczem przysądzeniu dnia drugiego Marca 1824. r. o godzinie dziesiątej z rana odbydź się mającym na publicznej Audyencji Trybunału Cywilnego pierwszój Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w miejscu zwykłych posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr: 549. wiadomo się czyni.

Dań w Warszawie dnia 22. Stycznia 1824. r.

A. Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni: iż dom w Warszawie przy ulicy Wspólny pod Nrami 165r. i 1652. w Cyrkule szóstym, Gminie téżże, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV. na gruncie czynszowym do Szpitala Stego Ducha należącym, położony; prawem własności do Wiktora Młoszewskiego Obywatela dłużnika w tymże domu zamieszkałego należący, budowany z drewna w części w węgiel a w części w słupy, gętami pokryty, od ulicy Kruczy, tak z frontu iak i z tyłu wapnem wyrzucony, mieszczący Izb trzynaście z alkierzem, z kuchnią, szpiżarnią i piwnicą sklepioną, przy którym znajduie się oraz studnia, ogródek mały pół morgi ziemi zajmujący, i ogród fruktowy około 100. sztuk drzewa rodzaynego mający, drwałki w słupy stawiane o ośmiu przedziałach, kloaka, trzy oborek, karmik na sześciu wieprzy, wszystkie te zabudowania drewniane, a w którym następujący mieszkają lokatorowie:

1. Maryanna Radkiewiczowa wdowa. 2. Fromaszewski. 3. Ostrowski. 4. Matuszewska. 5. Maryanna Adamska. 6. Antoni Drzewiecki 7. Maciej Pawłowski.

Został na żądanie Antoniego Kruszewskiego Obywatela we wsi Pleckiej Dąbrowie w Obwodzie Sochaczewskim Województwie Mazowieckim zamieszkałego, zamieszkanie zaś prawne co do niniejszego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Bielańskiej pod Nr: 609. u Szymona Kazańskiego Patrona obrane mającego, Aktem Komornika przy Trybunale tutejszym Jana Dzięciałkiewicza z dnia 19. Września r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajęty i zaarrestowanym, zajęcie to opis wzmiankowanego domu co do wszelkich szczegółów obeymujące, zostało dnia 14. Października r. b. doręczonem w kopii Franciszkowi Podbielskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i miasta Warszawy Wydziału IV. do rąk własnych, tudzież Radcy Stanu Karolowi Woydzie Prezydentowi Muncypalności i Policji miasta Stołecznego Warszawy do rąk Sekretarza Jeneralnego Jahołkowskiego, iak podpisy ich i relacya Woźnego Ignacego Kochońskiego poświadczają; prócz tego zostało dnia 15. m. i r. b. wpisanem do księgi hypotecznój domu Nro 1651. i 1652. a dnia 24. m. i r. b. do księgi zaarrestowań nieruchomości w Kancellaryi tutejszego Trybunału utrzymywanej. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży wzmiankowanego domu, odbędzie się na Audyencyi Publicznój Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału I. dnia 3. Grudnia r. b. o godzinie 10. zrana. Sprzedażą dyrygować będzie Patron Szymon Kazański, którego zamieszkanie powyżey zostało wskazanem.

Dnia 24. Października 1823. r. w Warszawie.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 24. Października 1823. r. A. Podbielski Pisarz.

Następnie po odbytych trzech publikacjach zbioru objaśnień i warunków do sprzedaży, termin do przygotowawczego przysądzenia rzeczonoego domu, wyrokiem Trybunału na dniu 2. Stycznia r. b. zapadłym, na dzień 16. Mca Lutego r. b. wyznaczonym został, za szacunek domu takowego, Patron sprzedażą dyrygujący, summę 6000. złt: podał. — w Warszawie dnia 24. Stycznia 1824. r. — A. Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć potrzeba, że possessya tu w mieście Warszawie przy ulicy Mokotowskiej pod liczbą 1661. w Cyrkule i Gminie 6. położona, przez WW. Tomasza Kuzmirskiego i Anielę z Buczyńskich małżonków iey właścicieli dłużnych gospodarowana, składająca się: a) z domu murowanego dachówką pokrytego nowego i nieukończonego o iednym piętrze, z mieszkaniami dolnemi, piwnicami i obok wręzbem drewnianym i studnią; b) ogrodu warzywnego i fruktowego; nakoniec c) gruntu ornego przez dzierżawcę Józefa Janiszewskiego obrabianego przyległego, atoli w Cyrkule i Gminie 5. i 6. sytuowanego, a do okopów, karczmy Żelazną zwaney, i gruntów XX. Missyonarzy, Kronenberga i Tańskich dotyczącego; cała obazerniey aktem Ur. Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy Rymarskiej Nr. 743. mieszkającego opisana, na gruncie czynszowym miejskim w Obwodzie Warszawskim będąca, na Instancją wierzyciela J Pana Ignacego Niemojewskiego fabrykanta piwa w Warszawie, w domu własnym przy ulicy Wspólnej Nr. 1649 mieszkającego, w exekucyi popieraney przeciwko WW. Tomaszowi Kuzmirskiemu Urzędnikowi Stanu Cywilnego Gminy V. miasta Warszawy i Anieli z Buczyńskich małżonkom w Warszawie przy ulicy Nowy-świat Nr. 1295. mieszkającym dłużnikom, przez tegoż Ur. Ciechanowskiego Komornika końcem Sądowej sprzedaży i zmuszonego wywłaszczenia pod dniem 30. Mca Sierpnia r. b. 1820. całkowicie zajętą i zaarrestowaną została; którego to zaarrestowania sporządzony protokół w kopiach wręczonym był Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału 4go Ur. Franciszkowi Podbielskiemu, i Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału 3go Powiatu i Miasta Warszawy Ur. Antoniemu Maiewskiemu, tudzież JW. Karolowi Woydzie Prezydentowi Miasta Warszawy, na ręce W. Pułtarzewskiego Sekretarza Jener: w Urzędzie Muncypalnym, wszystkim w iednym dniu 19. Października r. b. 1820. Następnie, takowe zajęcie z atesta-

mi wręczeń i widymat wpisaném zostało dnia 25. Mca Października r. t. 1820. do ksiąg zaarrestowań w Kancellaryi hypotecznój Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego przez W. Eustachiego Formankiewicza Pisarza téżże Kancellaryi hypotecznój utrzymywanych, i do podobnychże ksiąg zaarrestowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału dnia 2. Listopada roku bieżącego. Pierwsza publikacya zбору objaśnień i warunków sprzedaży tej odbywać się będzie na publicznej audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego posiedzenia swoje w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr: 460. odbywającego dnia 15. Grudnia r. b. 1820. z rana po godzinie 9. a to za sprawą i popieraniem Ur: Pawła Piątkowskiego Patrona przy tymże Trybunale, w mieście Warszawie przy ulicy Podwale Nr: 498. mieszkającego, u którego wierzyciel JPan Ignacy Niemoiewski zamieszkanie prawne obrał sobie. — Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 3. Listopada 1820. r.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono niniejsze obwieszczenie w Sali audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 3. Listopada 1820. roku.

Zmichowski Pisarz.

Następnie wyrokiem Trybunału swego na terminie trzeciej publikacyi zбору objaśnień i warunków sprzedaży to jest dnia 17. Stycznia r. b. 1821. zapadłym, termin do przygotowawczego przysądzenia Possessyi wyżej wspomnionój na dzień 1. Marca r. b. 1821. przeznaczonym został i szacunek summą złp: 20,000. Patron dyrygujący W. Piątkowski podał. Przeto, tak o téj podanej summie za szacunek iako i o przygotowawczym przysądzeniu na audyencyi Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego w mieyscu zwykłym posiedzeń w Warszawie Nr: 460. dnia 1. Marca r. b. 1821. po godzinie 9. z rana odbyć się mającym, wiadomo się czyni.

Dañ w Warszawie dnia 26. Stycznia 1821. r. Zmichowski Pisarz.

Znowu gdy dla zachodzących sporów względem Likwidacyjności Exekwowanej wierzytelności, obwieszczono przygotowawcze przysądzenie na dzień 1. Marca r. 1821. wyznaczone, nastąpić niemogło, a teraz zaś gdy takowe spory Wyrokiem Najjaśniejszego Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego pod dniem 15. Lutego r. z. 1823. rozstrzygnięte, i dalsze popieranie Exekucyi dozwolone zostało; wskutek czego nowy termin do przygotowawczego przysądzenia wspomnioney Possessyi Nro 1661. z przyległościami w Warszawie przy Ulicy Mokotowskiej stojącej, wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego z Jllacyi w dniu 13. Stycznia r. b. 1824. zapadłym na dzień 11. Lutego r. b. 1824. wyznaczony. Zaczem o tym nowym terminie przygotowawczego przysądzenia w dniu 11. Lutego r. b. 1824. z rana po godzinie 9. na publicznej Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w mieyscu posiedzeń w Warszawie Nro 549. iak wyżej odbyć się mającym, iak zarazem i o Summie Zł: Pol: 20,000. za szacunek teyże Possessyi przez W. Pawła Piątkowskiego Adwokata ofiarowanej, wiadomo się czyni.

Dañ w Warszawie dnia 22. Stycznia 1824. r.

A. Podbielski Pisarz.

Przez śmierć 26. Lutego 1823. r. nastąpioną Edwarda Xięcia Lubomirskiego o. tworzył się spadek, co podaje się do wiadomości, w wykonaniu art: 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. i wyznacza się termin na godzinę 11.

przed południem dnia 6. Sierpnia roku 1824. w Kancellaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności dóbr Radzymina i przyległości, w Powiecie i Obwodzie Stanisławowskim, Woiewództwie Mazowieckiem leżących.

Dan w Warszawie dnia 31. Lipca 1825. r.

Jan Wincenty Bandtkie, P. A. K. P. R. K. H. W. M.

Gdy przez śmierć Tadeusza Kobylńskiego właściciela nieruchomości Nro 2980. położony w dniu 16. Października 1825. r. nastąpiła, otworzył się spadek, i tożące się postępowanie spadkowe do księgi wieczystey zapisanym jest; przeto w myśl Art: 125 i 127. Prawa Seymowego o hipotekach wyznaczonym został jednoroczny termin na dzień 12. Lutego 1825. r. o godzinie 10. z rana, celem przepisania tytułu własności na pozostałych Sukcessorów.

Warszawa dnia 26. Stycznia 1824. r. (podpisano) Jan Felix Wileki R. K. Z.

W ogłoszeniu tożącego się postępowania spadkowego po Zuzannie z Chrzanowskich Markowskiej, tak w Gazecie Warszawskiej z dnia 12. Grudnia 1823. r. ad Nr: 197. iako i w Dzienniku Woiewódzkim z dnia 15. Grudnia t. r. ad Nr: 407. w wierszu 5. Gazety i 6. wierszu Dziennika, gdzie jest przez omyłkę: „oyca Felixa” prostuie się i czytać należy oyca Walentego Markowskiego współwłaściciela dóbr Kołbieli.

Warszawa dnia 23. Stycznia 1824. r. Stanisław Truszczyński Regent.

TABELLA

Ceny Produktów innych wiktuałów na Targach Warszawskich i Pragskich w Miesiącu Grudniu 1823. roku sprzedawanych.

Z B O Ź E.	K A S Z Y.
Zyta korzec * od zł: 7. gr: 15 do zł: 9 gr. —	Jaglaney korzec od zł: 20 gr: do zł: 26 gr: —
Pszencicy korzec — 12. — — — 16 — —	Gryczaney dro: — 32 — — — 42 — —
Gróchu polnego — 9. — 15 — 12 — —	Zwyczajney — 16 — — — 19 — —
Fasoli korzec — 24. — — — 27 — —	Jęczm: perłowey — 30 — — — 38 — —
Jęczmienia — 7. — — — 8 — —	ditto zwyczajney — 9 — — — 12 — —
Owsa — 5. — — — 7 — —	
M I E S I W O.	
	Wół dobry od Czer: zł: 10 do cz: zł: 13 —
	ditto średni — — 8 — — — 10 —
	ditto lichy — — 6 — — — 7 —
	Ciele od zł: 10 — do zł: 20 —
	Baran — — 6 — — — 9 —
	Wieprz — — 24 — — do 60 —
O K R A S A.	
	Masła funt od gr: 28 do — — gr: 29
	Słoniny funt — gr: 14 — — — — 16
P R O D U K T.	
Siana cet: — od zł: 4. gr. do zł: 5 gr: —	
Słomycent: od zł: 2 gr: — do zł: 2 gr: 22½.	
Drzewa mięk: sążeh od zł. 12 do zł: 15 gr: —	
L E G U M I N A.	
Mąki Pszen: ord: kor: od zł: 8 g: do zł: 22 g: —	
Zytney Pytlowey — — 11 — 15 — — 14 —	
Kartoffli kor: — — 4 — — — 4 —	